

TURA: 10 de fevereiro 2025. FORO: São Luís, Capital do Estado do Maranhão ASSINATURAS: YURI ARRUDA MILHOMEM E ARNALIZ PIRES FONSECA. ARTUR TEIXEIRA DE CARVALHO JUNIOR Chefe da Assessoria Jurídica ID 00877065-0.

RESENHA DE TERMO DE FOMENTO PROCESSO Nº 2025. 14000. 00302 SEI/SECMA. TERMO DE FOMENTO Nº 020 /2025-SECMA. PARTES: O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, através da SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA/SECMA, com CNPJ nº 05.508.362/0001-01, situada a Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Jardim Renascença, nesta capital, neste ato representada pelo seu Secretário SR. YURI ARRUDA MILHOMEM, brasileiro, servidor público, portador do RG nº 021224982002-0 SSP/MA, inscrito no CPF sob o nº 035.988.343-57, residente e domiciliado nesta Capital, e de outro a ASSOCIAÇÃO CLUBE DO SAMBA SLZ, com CNPJ nº 43.429.959/0001-50, sediado na AV PQ 15 DE NOVEMBRO, 210, neste ato representado por seu presidente, SR JORGE HENRIQUE SA-LAZAR DA CRUZ, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 840.700.723-49, residente e domiciliado em São Luís/MA, OBJETO "CARNAVAL CULTURAL FELIZ". BASE LEGAL: Lei Federal n.º 13.019, de 31 de julho de 2014, no Decreto Estadual nº 33.683 de 6 de dezembro de 2017 e na Portaria nº 733 de 14 de dezembro de 2017- SECMA. VA-LOR: R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais). VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar da data de assinatura. DATA DA ASSINATURA: 11 de fevereiro 2025. FORO: São Luís, Capital do Estado do Maranhão AS-SINATURAS: YURI ARRUDA MILHOMEM e JORGE HENRI-QUE SALAZAR DA CRUZ. ARTUR TEIXEIRA DE CARVALHO JUNIOR Chefe da Assessoria Jurídica ID 00877065-0.

RESENHA DE TERMO DE FOMENTO PROCESSO Nº 2025. 14000. 00147 SEI/SECMA. TERMO DE FOMENTO Nº 027/ 2025-SECMA. PARTES: O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, através da SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA/SECMA, com CNPJ nº 05.508.362/0001-01, situada a Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Jardim Renascença, nesta capital, neste ato representada pelo seu Secretário SR. YURI ARRUDA MILHOMEM, brasileiro, servidor público, portador do RG nº 021224982002-0 SSP/MA, inscrito no CPF sob o nº 035.988.343-57, residente e domiciliado nesta Capital, e de outro a ASSOCIAÇÃO CLUBE DO SAMBA SLZ, com CNPJ nº 43.429.959/0001-50, sediado na AV PQ 15 DE NOVEMBRO, 210, neste ato representado por seu presidente, SR JORGE HENRIQUE SALA-ZAR DA CRUZ, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 840.700.723-49, residente e domiciliado em São Luís/MA, OBJETO "Festejo Cultural de Itapecuru-Mirim". BASE LEGAL: Lei Federal n.º 13.019, de 31 de julho de 2014, no Decreto Estadual nº 33.683 de 6 de dezembro de 2017 e na Portaria nº 733 de 14 de dezembro de 2017- SECMA. VALOR: R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais). VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar da data de assinatura. DATA DA ASSINATURA: 11 de fevereiro 2025. FORO: São Luís, Capital do Estado do Maranhão ASSINA-TURAS: YURI ARRUDA MILHOMEM e JORGE HENRIQUE SALAZAR DA CRUZ. ARTUR TEIXEIRA DE CARVALHO JUNIOR Chefe da Assessoria Jurídica ID 00877065-0.

RESENHA DE TERMO DE FOMENTO PROCESSO N° 2025.140 00.00133 SEI/SECMA. TERMO DE FOMENTO N° 028/2025-SECMA. PARTES: O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, através da SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA/SECMA, com CNPJ n° 05.508.362/0001-01, situada a Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Jardim Renascença, nesta capital, neste ato representada pelo seu Secretário SR. YURI ARRUDA MILHOMEM, brasileiro, servidor público, portador do RG n° 021224982002-0 SSP/MA, inscrito no CPF sob o n° 035.988.343-57, residente e domiciliado nesta Capital, e de outro a ASSOCIAÇÃO CLUBE DO SAMBA SLZ, com CNPJ n° 43.429.959/0001-50, sediado na AV PQ 15 DE NO-

VEMBRO, 210, neste ato representado por seu presidente, **SR JORGE HENRIQUE SALAZAR DA CRUZ**, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 840.700.723-49, residente e domiciliado em São Luís/MA, **OBJETO "PRÉ-CARNAVAL RITMOS E MEMÓRIAS". BASE LEGAL**: Lei Federal n.º 13.019, de 31 de julho de 2014, no Decreto Estadual nº 33.683 de 6 de dezembro de 2017 e na Portaria nº 733 de 14 de dezembro de 2017- SECMA. **VALOR**: R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais). **VIGÊNCIA**: 90 (noventa) dias, a contar da data de assinatura. **DATA DA ASSINATURA**: 11 de fevereiro 2025. **FORO**: São Luís, Capital do Estado do Maranhão **ASSINATURAS**: **YURI ARRUDA MILHOMEM e JORGE HENRIQUE SALAZAR DA CRUZ. ARTUR TEIXEIRA DE CARVALHO JUNIOR Chefe da Assessoria Jurídica ID 00877065-0.**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO UEMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATI-VO UEMA-00021/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2024 SALIC. OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais de laboratório para atender aos cursos de Enfermagem da UEMA, dos seguintes Campus: Centro de Estudos Superiores de Bacabal (CESB), Centro de Estudos Superiores de Balsas(CESBA); Centro de Estudos Superiores de Caxias(CESC); Centro de Estudos Superiores de Coroatá (CESCOR), Centro de Estudos Superiores de Grajaú (CESGRA) e Centro de Estudos Superiores de Santa Inês(CESSIN), Engenharias e Arquitetura e Urbanismo do Centro de Ciências Tecnológicas e ao Núcleo de Acessibilidade pertencentes a Universidade Estadual do Maranhão(UEMA), contemplados no plano de trabalho do Convênio nº 929358/2022-UEMA/ FNDE. Torna-se pública a todos os interessados que, em 04 de fevereiro de 2025, foi HOMOLOGADO o certame em epígrafe: ITENS: 01 e 2.1; pelo valor global de R\$ 101.088,22 (cento e um mil oitenta e oito reais e vinte dois centavos), à licitante vencedora, T10 FAST EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ nº 21.130.412/0001/16, ITENS: 2 e 4; pelo valor global de R\$ 697.000,00 (seiscentos e noventa e sete mil), à licitante vencedora, LAERDAL MEDICAL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.014.804/0001-51; ITENS: 3, 3.1, 5, 7, 11 e 13; pelo valor global de R\$ 224.350,00 (duzentos e vinte quatro mil trezentos e cinquenta reais), à licitante vencedora, H.M **DE L.F EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 19.087.503/0001-74; **ITENS**: 6, 8 e 9; pelo valor global de R\$ 63.765,00 (sessenta e três mil setecentos e sessenta e cinco reais), à licitante vencedora FA MORAIS, inscrita no CNPJ nº 08.081.145/0001-76; ITEM: 10 pelo valor global de R\$ 55.900,00 (cinquenta e cinco mil e novecentos reais), à licitante vencedora MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMEN-TOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.472.961/0001-64; DECLARO o FRACASSO dos ITENS: 12 e 14, em virtude de não ter havido proposta aceita/ habilitada. O valor total homologado do pregão é de 1.142.103,22 (um milhão cento e quarenta e dois mil cento e três reais e vinte dois centavos), São Luís/MA, 07 de fevereiro de 2025. Prof. Dr. Walter Canales Sant'Ana-Reitor.

TERMO DE RETIFICAÇÃO

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EMSERH

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 313/2024 - GGCONT/EMSERH. CONTRATANTE: EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EMSERH, Empresa Pública com personalidade jurídica de direito privado, criada pela Lei Estadual nº 9.732, de 19 de dezembro de 2012, estabelecida nesta Capital do Estado do Maranhão, na Av.